
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 23-24

Název:
Prodej částí pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 23

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Krásný Studenec a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec (dle geometrického plánu č. 624-209/2022 se jedná o 
p.č. 1575/4) o výměře 116 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle Odhadu ceny 
obvyklé č. 23000512, tj. 96.303,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 24

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Krásný Studenec a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec (dle geometrického plánu č. 624-209/2022 se jedná o 
p.č. 1575/3) o výměře 45 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle Odhadu ceny 
obvyklé č. 23000510, tj. 38.871,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM dne 06.06.2023 usnesením č. RM 23 10 37 11 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 1575/2 
k.ú. Krásný Studenec (dle geometrického plánu č. 624-209/2022 se jedná o p.č. 1575/4) o výměře 116 m2, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000512, tj. 96.303,00 Kč 
+ ostatní náklady.

RM dne 06.06.2023 usnesením č. RM 23 10 37 12 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 1575/2 
k.ú. Krásný Studenec (dle geometrického plánu č. 624-209/2022 se jedná o p.č. 1575/3) o výměře 45 m2, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000510, tj. 38.871,00 Kč 
+ ostatní náklady. 



Cena: 135 174,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej

Důvodová zpráva:
k usnesení č. ZM 23 08 06 23
- žadatelé vlastní RD na pozemku p.č. 173 k.ú. Krásný Studenec 
- z důvodu rozšíření zázemí požádali o prodej části sousedního pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný Studenec
- místním šetřením bylo zjištěno, že požadovaná část pozemku je oplocená

- následným jednáním se žadatelem tento uvedl, že již historicky (cca přes 60 let) je požadovaná část 
pozemku oplocena, měli za to, že pozemek je v jejich vlastnictví (žádost o vydržení na OMH nepodali, v 
následném telefonickém hovoru ji však zmínili)
- v roce 2022, po hovoru se sousedem, který se zmínil, že část tohoto pozemku od města odkupoval, 
doporučil žadatelům, aby si zjistili, jestli rovněž neužívají pozemek města
- tímto žadatelé tuto skutečnost zjistili a požádali o narovnání stavu a prodej oplocené části pozemku 
- OMH nemá námitek k prodeji požadované části pozemku

Záměr RM: č. RM 22 11 37 13 ze dne 07.06.2022 - A
Záměr ZM: č. ZM 22 07 05 04 ze dne 30.06.2022 - A

k usnesení č. ZM 23 08 06 24
- žadatel vlastní RD na pozemku p.č. 166 k.ú. Krásný Studenec 
- z důvodu majetkoprávního narovnání požádal o prodej části sousedního pozemku p.č. 1575/2 k.ú. Krásný 
Studenec

Záměr RM: č. RM 22 16 37 23 ze dne 20.09.2022 - A
Záměr ZM: č. ZM 22 10 05 05 ze dne 10.11.2022 - A

Návrh kupní ceny: dle Zásad, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé 
- (dle GP) p.č. 1575/4 - 116 m2 = 96.303,00 Kč
- (dle GP) p.č. 1575/3 - 45 m2 = 38.871,00 Kč

Účely: majetkové narovnání - zázemí k RD

Žadatelé: 
1/ ******
2/ ******



Vyjádření:

OSU OSC OŽP OSIT OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:
Stanoviska dotčených odborů byla využita k projednání obou záměrů - jedná se o prodej celého pozemku na 
dvě části, které jsou historicky užívány. 

OSU: nemá námitek k prodeji na zahradu. Požadovaná část pozemku je již oplocena a historicky jako zahrada 
k objektu na st.p.č. 173 k.ú. Krásný Studenec užívána.

OSC: nemá námitek k prodeji části pozemku dle předloženého zákresu.

OŽP: z hlediska životního prostředí nemá námitek k prodeji části za účelem rozšíření zahrady k objektu. 
Pozemek není honebním pozemkem.

OSIT: neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OMH: odd. přípravy a realizace staveb neplánuje zde žádnou akci. Nemá námitek k prodeji požadované části 
pozemku. Místním šetřením bylo zjištěno, že pozemek je již jako zázemí užíván k objektu.

Příloha: AN_prilohy-studenec.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 13:55 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 19.6.2023 16:58 podepsáno






















